Conab
panhia Nacional Aba mente

ATA DA sa REUNIÃO DO COMITÊ DE ELEGIBILIDADE DA CONAB

Aos vinte e oito dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às 15 horas, na sala de

Reunião da Presidência, localizada no terceiro andar do Edifício Sede da Companhia

Nacional de Abastecimento - Conab, considerando que na época em que foram

designados e que tomaram posse os Conselheiros ANTONIO SÁVIO LINS MENDES e

RAPHAEL VIANNA DE MENEZES existia na Companhia o Comitê Provisório de

Verificação de Conformidade do Processo de A valiação de Membros para Diretoria,

Conselho de Administração e Conselho Fiscal que verificou o cumprimento do Art. 17 da

Lei n.? 13.303/2016, estando em conformidade com o dispositivo legal. Desta forma, com

base no Capítulo VIII do Estatuto Social da Companhia, os membros do Comitê de

Elegibilidade, indicados pela Resolução Consad nO04, de 7 de março de 2018, Regina

Maria Pereira Gomide dos Reys, Rafael Ferreira Fontes e Bruno Pimentel, reuniram-se

para reanálise da documentação apresentada pelos Conselheiros ANTONIO SÁVIO

LINS MENDES e RAPHAEL VIANNA DE MENEZES indicados pelos Ministros de Estado

do Planejamento e da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, respectivamente, como

membros representantes daqueles Ministérios, no Conselho de Administração da

Companhia Nacional de Abastecimento - Conab. Após análise da documentação

apresentada, verificou-se o cumprimento de todos os critérios estabelecidos nos

diplomas legais e no Estatuto Social da Companhia.

REGINA MARfkt~~raMIDE DOS REVS

Comitê de Elegibilidade
Coordenadora

I
I '

(l
":.'I; I
d I~J a t/\.'-u'J

RAF~ FE~~,EIRA FONTES
Comitê dJ" gibilidade

Me ro

	Page 1
	Titles
	Conab
	panhia Nacional
	Aba
	mente
	I '
	(l"
	:. 'I

	Images
	Image 1
	Image 2